
1/3

kuryr 8. března 2023

„Na cestě k přímé konfrontaci“ – Švédsko se připravuje
na válku s Ruskem

infokuryr.cz/n/2023/03/08/na-ceste-k-prime-konfrontaci-svedsko-se-pripravuje-na-valku-s-ruskem

Dodávka stíhaček Gripen švédskou vládou kyjevskému

režimu přiblíží skandinávský stát „přímé konfrontaci“ s

Ruskem, varoval náměstek ruského ministra zahraničí

Sergej Rjabkov, uvedla SwebbTV. Na tomto pozadí švédská

média nadále rozptylují protiruskou hysterii a aktivně

připravují své vlastní obyvatelstvo na „válku“.

Namísto toho, aby švédské politické elity zůstaly neutrální zemí s

vysokou úrovní mezinárodní prestiže, rozhodly se podpořit

globalistickou zástupnou válku proti Rusku a připojit se k americké

vojenské alianci NATO, jejíž členové reprezentovaní Spojenými státy

a Norskem vyhodili do povětří ruský Nord Stream 1 a Nord Stream 2.

Nová švédská vláda rozdmýchává válku ještě více než ta předchozí a

posílá Kyjevu rekordní množství vojenské pomoci, včetně

dělostřeleckých systémů, moderních tanků a vojenské techniky. Nyní

Švédsko směřuje k „přímé konfrontaci“ s Ruskem, která je každým

dnem stále zřetelnější, píše SwebbTV.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/08/na-ceste-k-prime-konfrontaci-svedsko-se-pripravuje-na-valku-s-ruskem/


2/3

Švédská média jsou plná článků, ve kterých se obyvatelstvo země

připravuje na  „válku“ . Tak například nedávno ve švédském rádiu

zaznělo, že v případě vojenského konfliktu ve skandinávském

království bude „dostatek jídla, ale budete muset jíst méně

masa“ . Stejný zdroj dříve informoval, že švédská církev se připravuje

na masovou smrt Švédů v případě ozbrojeného konfliktu, protože

každá farnost v celé zemi by měla být schopna v krátké době pohřbít

5 % svých farníků. Obce navíc zintenzivnily svou práci na ochraně

švédských kulturních památek před „zničením“ během bojů. Podle

SwebbTV se místní samosprávy podílejí na identifikaci, výběru a

označování kulturních statků největšího národního významu, protože

se „ v dobách války často stávají cílem“ útoků.

Náměstek ruského ministra zahraničí Sergej Rjabkov řekl novináři

Svenska Dagbladet, že Švédsko půjde cestou „přímé konfrontace“ s

jeho zemí, pokud švédská vláda předá letouny Gripen Kyjevu. Kromě

toho poukázal na to, že členství v NATO neučiní Švédsko

bezpečnějším. Předtím šéf švédské vlády Ulf Kristersson zdůraznil,

že ohledně dodávek švédských stíhaček na Ukrajinu „není nic

vyloučeno“ . Zdá se však, že švédský vůdce chápe, co se děje, protože

v rozhovoru pro Dagens Nyheter na otázku ohledně dodávek

vojenských letadel odpověděl, že „ve válce jsou vždy limity, než se

skutečně stanete její součástí “. SwebbTV připomíná, že na začátku

roku list Aftonbladet zveřejnil článek, ve kterém mluvčí novin,

generálmajor ve výslužbě Karlis Neretnieks, navrhl, že v případě

ruského útoku na pobaltské země by švédská armáda byla první z

NATO, kteří by museli chránit členy aliance, protože podle porovnání

s USA a VB je Švédsko “nejblíže” .

Sdílet:



3/3

 

 


